
KOČKA



GUMIČKOVÁNÍ� Nejkrásnější�postavičky�z�gumiček � KOČKA

54 55

Tělo:
1. Nyní nastav stav svisle tak, aby 

šipka ukazovala k tobě (a se střed-
ním sloupcem stále ofset, o  jeden 
kolíček od  tebe). Používej dvojité 
gumičky a napni na stav tělo kočky, 
jen na krk použij trojitou gumičku. 
Bílé tlapky na  spodním konci by 
měly mít na koncích čepičky z tro-
jitých smyček.

2. Vytvoř dlouhý jednoduchý řetízek 
ze zhruba šesti černých dvojitých 
gumiček jako ocas. Vytvoř další 
dva kratší jednoduché řetízky, začí-
nající bílými dvojgumičkami a po-
kračující černými jako přední nohy. 
Připevni ocas, nohy a uši ke  stavu 
tak jako na obrázku.

3. Přes břicho kočky napni čtyři troj-
úhelníkové gumičky. Ta spodní by 
měla být z dvojité smyčky, aby byla 
utaženější. Potom připevni šikmou 
gumičku na obě strany ocasu a další 
dvě gumičky na kolíčky ještě o řadu 
níž.

Uši:
1. Nastav stav vodorovně s  prostředním 

sloupcem ofset směrem doleva. Použij jed-
noduché černé gumičky, ze kterých udělej 
dvojitou smyčku, a napni na stav dva trojú-
helníky, které jsou spojené gumičkou mezi 
sebou. Přes každý trojúhelník napni troji-
tou smyčku. Přidej čepičky z  pětinásobné 
smyčky na vrcholky obou trojúhelníků.

2. Zasmyčkuj gumičky, začni na  horních vr-
cholech a pokračuj směrem dolů. Nakonec 
zasmyčkuj dlouhou vodorovnou řadu gu-
miček dole, začni vpravo a  pokračuj do-
leva. Než uši stáhneš ze stavu, uvaž dvojitou 
smyčku (jako stahovací uzel) na oba konce, 
abys je zajistil. Budeš to potřebovat, až budeš připevňovat uši k tělu.

1

2

3

4

Obtížnost: snadné

Potřebuješ: 
1 stav • 1 háček • černé, bílé a růžové gumičky

Tato přátelská číča je skvělý přírůstek do tvého gumičkového zvěřince! Zatímco 
uši jsou trochu složité, protože gumičky jsou hodně utažené, zbytek výrobku je 
opravdu jednoduchý. Zahraj si na kočku a na myš s dalším výrobkem z knihy, 
nebo nech kočičku příst na klíně o samotě!

1 2

4. Začni od tlapek a zasmyčkuj gumičky, dokud nedojdeš 
k bradě. Zatím nesmyčkuj dál.



GUMIČKOVÁNÍ� Nejkrásnější�postavičky�z�gumiček � KOČKA

54 55

Tělo:
1. Nyní nastav stav svisle tak, aby 

šipka ukazovala k tobě (a se střed-
ním sloupcem stále ofset, o  jeden 
kolíček od  tebe). Používej dvojité 
gumičky a napni na stav tělo kočky, 
jen na krk použij trojitou gumičku. 
Bílé tlapky na  spodním konci by 
měly mít na koncích čepičky z tro-
jitých smyček.

2. Vytvoř dlouhý jednoduchý řetízek 
ze zhruba šesti černých dvojitých 
gumiček jako ocas. Vytvoř další 
dva kratší jednoduché řetízky, začí-
nající bílými dvojgumičkami a po-
kračující černými jako přední nohy. 
Připevni ocas, nohy a uši ke  stavu 
tak jako na obrázku.

3. Přes břicho kočky napni čtyři troj-
úhelníkové gumičky. Ta spodní by 
měla být z dvojité smyčky, aby byla 
utaženější. Potom připevni šikmou 
gumičku na obě strany ocasu a další 
dvě gumičky na kolíčky ještě o řadu 
níž.

Uši:
1. Nastav stav vodorovně s  prostředním 

sloupcem ofset směrem doleva. Použij jed-
noduché černé gumičky, ze kterých udělej 
dvojitou smyčku, a napni na stav dva trojú-
helníky, které jsou spojené gumičkou mezi 
sebou. Přes každý trojúhelník napni troji-
tou smyčku. Přidej čepičky z  pětinásobné 
smyčky na vrcholky obou trojúhelníků.

2. Zasmyčkuj gumičky, začni na  horních vr-
cholech a pokračuj směrem dolů. Nakonec 
zasmyčkuj dlouhou vodorovnou řadu gu-
miček dole, začni vpravo a  pokračuj do-
leva. Než uši stáhneš ze stavu, uvaž dvojitou 
smyčku (jako stahovací uzel) na oba konce, 
abys je zajistil. Budeš to potřebovat, až budeš připevňovat uši k tělu.

1

2

3

4

Obtížnost: snadné

Potřebuješ: 
1 stav • 1 háček • černé, bílé a růžové gumičky

Tato přátelská číča je skvělý přírůstek do tvého gumičkového zvěřince! Zatímco 
uši jsou trochu složité, protože gumičky jsou hodně utažené, zbytek výrobku je 
opravdu jednoduchý. Zahraj si na kočku a na myš s dalším výrobkem z knihy, 
nebo nech kočičku příst na klíně o samotě!

1 2

4. Začni od tlapek a zasmyčkuj gumičky, dokud nedojdeš 
k bradě. Zatím nesmyčkuj dál.



GUMIČKOVÁNÍ� Nejkrásnější�postavičky�z�gumiček

56

5. Vytvoř čumáček tím, že na  přední 
stranu hlavy připevníš bílé dvojité 
gumičky do  tvaru kosočtverce. Po-
tom přetáhni samostatnou na háček 
omotanou růžovou gumičku přes 
bílou jednoduchou gumičku a  na-
táhni je napříč čumáčkem.

6. Začni na dolní straně čumáčku a opa-
trně zasmyčkuj gumičky. Nakonec zajisti bílou gumičku na vrcholku a výro-
bek tam zavaž na uzlík.

7. Opatrně stáhni kočku ze stavu. Použij háček a vytáhni čtyři černé gumičky 
skrz růžový čenich, potom je na koncích rozstřihni, aby vypadaly jako ko-
čičí vousky. Aby ti kočka stála, protáhni přední packy skrz gumičku nebo dvě 
na hranách trupu.

5 6




